证券代码：002241      证券名称：歌尔声学      编号：2014-005

歌尔声学股份有限公司

关于公司及相关主体承诺履行情况的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中

的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

歌尔声学股份有限公司（以下简称“歌尔声学”或“公司”）根据山东

证监局《关于进一步做好上市公司及承诺相关方承诺及履行工作的通知》（鲁

证监公司字[2014]8 号）及中国证券监督管理委员会《上市公司监管指引第

4 号——上市公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及上市公司承诺及

履行》（中国证监会公告[2013]55 号）的相关规定，对公司及公司实际控制

人、股东、关联方等相关主题的承诺事项进行了专项自查，现就尚未履行完

毕的承诺履行情况进行专项披露如下：

一、避免同业竞争的承诺

首次公开发行股票时，公司实际控制人、控股股东及持股5%以上的股东承诺：

目前，本公司（本人）及本公司（本人）所控制的其他企业不存在与歌尔声学主

营业务构成竞争的业务。未来，为了从根本上避免和消除与歌尔声学形成同业竞

争的可能性，本公司（本人）承诺如下：

1、本公司（本人）将不从事与歌尔声学相同或相近的业务，以避免对歌尔

声学的生产经营构成直接或间接的竞争；保证将努力促使本公司的其他控股企业

不直接或间接从事、参与或进行与歌尔声学的生产、经营相竞争的任何经营活动。

2、本公司（本人）及除歌尔声学以外本公司（本人）的其他控股企业与歌

尔声学之间存在有竞争性同类业务，由此在市场份额、商业机会及资源配置等方

面可能对歌尔声学带来不公平的影响时，本公司（本人）及其除歌尔声学以外本

公司（本人）的其他控股企业自愿放弃与歌尔声学的业务竞争。

3、本公司（本人）承诺给予歌尔声学对任何拟出售的资产和业务优先购买

的权利，并将尽最大努力促使有关交易的价格是经公平合理的及与独立第三者进

行正常商业交易的基础上确定的。

4、本公司（本人）将不被限制从事或继续从事现有的生产业务，特别是为

歌尔声学提供其经营‸㜰㜮ㄴ⁔洊㰰ㅃ㌾呪ⴲㄠ㌠㔰㜴䄳㑁㌳㥛㰳㝂䔲〴㔱㠵㍆䘱䔰㝄㜱䔰㜴䈱䉂㤴䈰㌶䘰㔹㈸ぅㄳ䔷䘴䌲㐰㠰㤲㠰䕁〴䄲〴㕆ㄷ䕁㌴䈾㈷㜼ㄸ㔳䙆ㅅう〵㤲㠰䔴㌲㠾ⴹ㰰㘵㌹㹔樊䕍䌠ਯ倠㰼⼰䍂㐱㍅㝆㑃㈴〸〹㈷㕅䄰㑁㈰㐵䘱㝅䄳㑂㹅䔰㐷㑁㌵㙆〷㑁㌴䄳㌹䘴置㥄䐰㜴㔱㠵㍆䘱䔰㑃ㄲ㤱ㄴ〾㹂㈳㕅〴㘴㥄䈳〴㜊䕍䍅㹔橁㉃㔸〹ㄲ㤱㤳㌰ㄳ〴㜱㑄呤ਭ㐱〠ㄲ⁔昊ㄸ〮〲职〠呤ਨ‹呪䵃 ⽐‼㰯䱡湧′㡄ぁ㐩⽍䍉䐠㈠㸾䉄䌠ਭㄵ㘮〳⁔搊⠠⥔搊嬼㉃㔸ㅄㄷ〷䙄〲䌸ⴲ㘴⸵㸾䉄䌠ਯ䌲弼ㄸ㔳䙆ㅅㅃ䘳䘲㤸㐲䐶㑂㑁㌰遭㌰㜴ㅂㅃ㈠呦㠰⸰㈶‰⁔搊⠠⤀ 

㐀、  